
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 20 DEL 22/01/2018

OGGETTO: SERVIZIO PER IL RILASCIO DEL CERTIFICATO PREVENZIONE INCENDI 
(C.P.I.) PER IL MAGAZZINO DI PIAZZA DELLA CERVIA - DETERMINA A CONTRARRE E 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, 
LETTERA A ) DEL D.LGS. N. 50/2016.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Premesso che:

- in data 26 febbraio 2018 giungerà  a scadenza il Certificato Prevenzione Incendi (C.P.I.) 
riguardante il magazzino di Piazza della Cervia per il seguente codice di attività:

• 34 2 C - Archivio cartaceo

Preso atto che:

- il predetto Certificato Prevenzione Incendi è obbligatorio per continuare ad utilizzare il  
magazzino per l'attività sopra specificata e che pertanto è necessario procedere al rinnovo 
prima della scadenza sopra individuata;

- non sono presenti in servizio presso l'Ente professionalità con le necessarie competenze 
tecnico-professionali  richieste dalla normativa per condurre in via  autonoma e diretta  i 
suddetti rinnovi;

Richiamati:

- il D.Lgs. n. 50/2016 - Codice dei Contratti Pubblici;



- la Linea Guida Anac n. 4, di attuazione dell'art. 36, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 che 
disciplina  le  "Procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori";

Tenuto conto che:

- i commi 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) hanno 
stabilito in € 1.000 l'importo minimo per l'acquisto di beni e servizi per i quali vige l'obbligo 
di ricorso al M.E.P.A.;

Considerato che:

- pertanto sono stati richiesti con Pec dell'8 gennaio u.s. - Protocolli n. 265 e n. 266 n. 2  
preventivi a studi di ingegneria per il servizio di cui ai punti precedenti;

Tenuto presente che:

- entro il termine del 18 gennaio sono pervenute i suddetti preventivi e l'offerta economica 
dello Studio Tecnico del Dott. Ing. Giuseppe Condoluci risulta essere quella con il prezzo 
più basso e pari ad un importo di € 695,00 (oltre Cassa di Previdenza ed IVA);

Ritenuto quindi:

- di affidare il rinnovo del Certificato Prevenzione Incendi per il magazzino di Piazza della 
Cervia allo Studio Tecnico del Dott. Ing. Giuseppe Condoluci per quanto sopra esposto;

DETERMINA

1. - di affidare il rinnovo del Certificato Prevenzione Incendi (C.P.I.) per il magazzino di 
Piazza  della  Cervia  allo  Studio  Tecnico  del  Dott.  Ing.  Giuseppe  Condoluci  che  ha 
presentato un preventivo di € 695,00 (oltre Cassa di Previdenza ed IVA).

2. di assumere in proprio il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 31, 
comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016.

3. - di prenotare per la copertura della spesa, l'importo di € 882,00 sul Centro di Costo 
"Provveditorato" - Conto 325040 - Oneri per consulenze e servizi obbligatori per legge - 
Prodotto non Definito

 

Descrizione spesa Centro Conto Descrizione Conto Prodotto Importo



Costo

SERVIZIO  PER  IL  RILASCIO 
DEL  CERTIFICATO 
PREVENZIONE INCENDI (C.P.I.) 
PER IL MAGAZZINO DI PIAZZA 
DELLA CERVIA - DETERMIN

B103 325040 Oneri  per  consulenze  e 
servizi  obbligatori  per 
legge

Non 
Definito

882

IL DIRIGENTE
BRUNI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


